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Azərbaycan Prezidenti cənab 
İlham Əliyev ölkəmizin sosial-iq-
tisadi inkişafından bəhs edərkən 
deyib: “Uzun illər Azərbaycan 
iqtisadiyyatına qoyulan vəsait, 
şaxələndirmə siyasəti, qeyri-neft 
sektorunun inkişafı imkan verir ki, 
iqtisadiyyat dayanıqlı surətdə inki-
şaf etsin, bir sektordan – neft-qaz 
sektorundan asılı olmasın. Hətta 
dünyada neftin qiymətinin kəskin 
şəkildə düşməsi Azərbaycanın 
ümumi iqtisadi inkişafına  təsir 
etməmişdir. Budur, Azərbaycanın 
iqtisadi modelinin unikallığı və bu 
göstəricilər bizim seçdiyimiz yolun 
nə qədər düzgün olmasını bir 
daha göstərir...”.

Azərbaycan Prezidentinin 
neft və qazdan asılılığın azal-
dılması məqsədilə son illərdə 
sənaye parkları və məhəllələrinin, 
aqroparkların, iri fermer 
təsərrüfatlarının yaradılması, mü-
asir texnologiyaların və elektron 
kənd təsərrüfatı sisteminin tətbiqi, 
özünüməşğulluq proqramının icra-
sı, xarici ölkələrdə ticarət evlərinin 
açılması, sahibkarların bu prosesə 
yaxından cəlb olunmaları və s. 
tapşırıqları ilə bağlı bu ilin yan-
var–oktyabr aylarında müsbət 
nəticələr əldə edilib. Belə ki, 
hesabat dövründə ölkədə 65415,1 
milyon manatlıq və ya əvvəlki ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 2,1 faiz 

çox ümumi daxili məhsul istehsal 
edilib. İqtisadiyyatın qeyri neft-qaz 
sektorunda istehsal olunan əlavə 
dəyər 3,5 faiz, neft-qaz sektorun-
da isə 0,2 faiz artıb. 

Bu ilin yanvar–oktyabr ay-
larında informasiya və rabitə 
sahələrində əlavə dəyər 16,1 
faiz, kənd təsərrüfatında 7,3 faiz, 
turistlərin yerləşdirilməsi və ictimai 
iaşə sahələrində 5,5 faiz, ticarət, 
nəqliyyat vasitələrinin təmiri 
sahələrində 3,1 faiz, sənayedə 1,7 
faiz, nəqliyyat və anbar təsərrüfatı 
sahələrində  0,5 faiz, digər xidmət 
sahələrində isə 3 faiz yüksəlib. 
Əhalinin hər nəfərinə düşən ÜDM 
6609,6 manata bərabər olub.  

Hesabat dövründə ölkənin 
iqtisadi və sosial sahələrinin 
inkişafı üçün bütün maliyyə 
mənbələrindən əsas kapitala 
11407,4 milyon manat vəsait 
yönəldilib, sərf olunan vəsaitin 
66,8 faizini bilavasitə tikinti-quraş-
dırma işlərinin dəyəri təşkil edib. 
Ümumi sərmayənin 65,5 faizi 
məhsul istehsalına, 25 faizi xidmət 
sahələrinə, 9,5 faizi isə yaşayış 
evlərinin tikintisinə xərclənib. 
Daxili mənbələrdən əsas ka-
pitala yönəldilən vəsait ümumi 
sərmayənin 71,1 faizini təşkil edib.  

Əsas kapitala yönəldilən 
sərmayənin ümumi dəyərində 
müəssisə və təşkilatların vəsaitləri 

56,4 faiz, büdcə vəsaitləri 27,2 
faiz, bank kreditləri 7,8 faiz, 
əhalinin şəxsi vəsaitləri 6,8 faiz, 
büdcədənkənar fondların vəsaitləri 
1,5 faiz olub.

Cari ilin yanvar-oktyabr ayların-
da Bakı şəhərində Bakı Nəqliyyat 
Agentliyinin “Koroğlu” Nəqliyyat 
Mübadilə Mərkəzi, şpris istehsalı 
zavodu, DOST Agentliyinin və ilk 
DOST mərkəzinin inzibati binası, 
Əmlak Xidmətləri Məkanı, Pirallahı 
Rayon Gənclər Mərkəzi, Sum-
qayıt şəhərində “SOCAR karba-
mid”, Polietilen zavodları, Ağdaş 
rayonunda Biyan Sənaye Parkı, 
Ağdaş Rayon Telekommunikasi-
ya Qovşağında “Şəbəkə” Xidmət 
Mərkəzi, bir sıra avtomobil yolları, 
Beyləqanda  Olimpiya İdman 
Kompleksi, Tarix-Diyarşünaslıq 
Muzeyi, Qəbələ və Qobustan 
rayonlarında “Azərxalça” ASC-
nin filialları, bunlardan əlavə Bakı 
şəhərində 960 şagird yerlik ümümi 
təhsil, 140 yerlik məktəbəqədər 
təhsil müəssisələri və 200 çarpa-
yılıq xəstəxana, Naxçıvan Muxtar 
Respublikasında 1674 şagird 
yerlik 4 ümumi təhsil, 200 yerlik 
məktəbəqədər təhsil müəssisələri 
və s. mühüm əhəmiyyətli obyektlər 
istifadəyə verilib.     

Sənaye müəssisələrində 
fəaliyyət göstərən  sahibkarlar 

tərəfindən hesabat dövründə  38,1 
milyard manatlıq və ya 2018-ci 
ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 
1,4 faiz çox  məhsul istehsal 
edilib. Sənayenin qeyri neft-qaz 
sektorunda məhsul istehsalı 14,5 
faiz artıb. Məhsulun 70,3 faizi 
mədənçıxarma, 24,9 faizi emal, 
4,1 faizi elektrik enerjisi, qaz və 
buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və 
təchizatı, 0,7 faizi isə su təchizatı, 
tullantıların təmizlənməsi və emalı 
sektorlarında  istehsal olunub.  

Cari ilin yanvar–sentyabr 
aylarında Azərbaycanın hüquqi və 
fiziki şəxsləri tərəfindən dünya-
nın 186 ölkəsindəki tərəfdaşları 
ilə ticarət əməliyyatları həyata 
keçirilib, 113 ölkəyə məhsul ixrac 
olunub, 177 ölkədən idxal edilib.   

Gömrük orqanlarında qey-
diyyatı aparılan, lakin gömrük 
rəsmiləşdirilməsi tam başa 
çatdırılmayan ixrac olunan 
xam neft və təbii qazın statistik 
qiymətləndirilən dəyəri nəzərə 
alınmaqla 2019-cu ilin yanvar–
sentyabr aylarında ölkənin xarici 
ticarət dövriyyəsi 24837,2 milyon 
ABŞ dolları, o cümlədən ixracın 
dəyəri 14459,2 milyon dollar, 
idxalın dəyəri isə 10378,0 milyon 
dollar təşkil edib, nəticədə 4081,2 
milyon dollarlıq müsbət ticarət 
saldosu yaranıb. Ötən ilin müvafiq 

dövrü  ilə müqayisədə xarici ticarət 
dövriyyəsi faktiki qiymətlərlə 7,2 
faiz, real ifadədə isə 1,4 faiz, o 
cümlədən idxal 3,4 faiz, ixrac 0,3 
faiz artıb. Yanvar–sentyabr ayları 
ərzində ölkədən 1413,1 milyon 
dollar dəyərində qeyri neft-qaz 
məhsulları ixrac edilib ki, bu da 
ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 
faktiki qiymətlərlə 17,1 faiz, real 
ifadədə isə 12,1 faiz çoxdur.

Dövlət Gömrük Komitəsinin 
məlumatlarına əsasən, ixracın 
28,5 faizini İtaliyaya, 14,8 faizini 
Türkiyəyə, 7,2 faizini İsrailə, 5,5 
faizini Hindistana, 4,9 faizini Alma-
niyaya, 4,7 faizini Çinə, 3,6 faizini 
İspaniyaya, 3,4 faizini Rusiyaya, 
3  faizini Fransaya, 2,9 faizini 
Çexiyaya, 2,8 faizini Gürcüstana, 
2,6 faizini Birləşmiş Krallığa, 2,4 
faizini Portuqaliyaya, 1,9 faizini 
Ukraynaya, 11,8 faizini isə digər 
ölkələrə göndərilən məhsulların 
dəyəri təşkil edib.  

Ölkəyə idxal olunan 
məhsulların ümumi dəyərinin 15,5 
faizi Rusiya, 11,6 faizi İsveçrə, 
11,1 faizi Türkiyə, 9,3 faizi Çin, 
6,3 faizi ABŞ, 4,9 faizi Almaniya, 
3,8 faizi Kanada, 3,5 faizi İran, 
3,3 faizi Ukrayna, 2,8 faizi Avs-
traliya, 2,6 faizi İtaliya, 1,9 faizi 
Fransa, 1,7 faizi Birləşmiş Krallıq, 
1,6 faizi Qazaxıstan, 20,1 faizi 

isə digər ölkələr ilə aparılan idxal 
əməliyyatlarının payına düşüb.  

Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
məlumatına əsasən, 2019-cu 
ilin yanvar–oktyabr aylarında  
Azərbaycana dünyanın 192 
ölkəsindən 2682,4 min və ya 
2018-ci ilin yanvar–oktyabr ay-
ları ilə müqayisədə 10,8 faiz çox 
əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan 
şəxs gəlib.    

Hesabat dövründə ölkəmizə 
gələnlərin sayında daha çox 
artım Türkmənistan (96,5 faiz), 
Hindistan (66,5 faiz), Çin (64,2 
faiz), Misir (62,5 faiz), Səudiyyə 
Ərəbistanı (43,7 faiz), Malayziya 
(41,3 faiz), Filippin (36,6 faiz), 
Polşa (32,7 faiz), Macarıstan 
(31,4 faiz), İspaniya (28,9 faiz), 
Özbəkistan (26,1 faiz), Qazaxıstan 
(24,1 faiz), Böyük Britaniya (23,7 
faiz), Almaniya (21,3 faiz), Gürcüs-
tan (21,2 faiz) və Cənubi Koreya 
(20,3 faiz) vətəndaşları arasında 
qeydə alınıb.  

Bu il oktyabrın 1-i vəziyyətinə, 
ölkə iqtisadiyyatında muzdla 
çalışan işçilərin sayı ötən ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 5,6 faiz arta-
raq 1639,1 min nəfər olub,   onlar-
dan 909,5 min nəfəri iqtisadiyyatın 
dövlət sektorunda, 729,6 min 
nəfəri isə qeyri-dövlət sektorunda 
fəaliyyət göstərib. Yanvar-sentyabr 
aylarında muzdla işləyənlərin orta 
aylıq nominal əməkhaqqı 2018-ci 
ilin müvafiq dövrünə nisbətən 11,7 
faiz artaraq 603,5 manat təşkil 
edib.  

Azərbaycan Prezidentinin 
müvafiq sərəncamları ilə reallaş-
dırılan kompleks sosial islahat-
lar nəticəsində sentyabr ayının 
1-dən ölkədə minimum aylıq 
əməkhaqqı məbləğinin 250 manata 

 qaldırılması, dövlət qulluqçularının, 
büdcədən maliyyələşən bir sıra 
idarə, müəssisə və təşkilatlarda, 
Dövlət Neft Şirkətində çalışan 
işçilərin əməkhaqlarının əhəmiyyətli 
dərəcədə artırılması, bununla 
əlaqədar özəl sektorda çalışanların 
da əməkhaqlarının yüksəlməsi və 
bu sahədə şəffaflaşma proseslərinin 
sürətləndirilməsi nəticəsində cari  
ilin sentyabr ayında ölkə üzrə orta 
aylıq nominal əməkhaqqı 723,4 ma-
nata çatıb ki, bu da ötən ilin müvafiq 
ayı ilə müqayisədə 35,8 faiz, cari ilin 
avqust ayı ilə müqayisədə isə 21,6 
faiz çoxdur.

İqtisadi islahatlar sırasında 
vergi qanunvericiliyinin və in-
zibatçılığının təkmilləşdirilməsi 
istiqamətində görülən işlər xüsusi 
önəm daşıyır. Ona görə ki, vergi 
islahatları ilə bağlı gerçəkləşdirilən 
tədbirlər korrupsiya, inhisarçılıq və 
ondan qaynaqlanan, ölkənin sosi-
al-iqtisadi tərəqqisinin qarşısında 
buxova çevrilən neqativlərin ara-
dan qaldırılmasına yönələn işlərin 
genişləndirilməsini tələb edir. 
Bunun əsas yolu isə sosial-iqti-
sadi islahatların dərinləşdirilməsi, 
iqtisadiyyatın liberallaşdırılma-
sı və rəqəmsallaşdırılmasının 
gücləndirilməsi, idarəetmə 
sistemində çevikliyin, şəffaflığın, 
hesabatlılığın və məsuliyyətin 
artırılması, “kölgə iqtisadiyyatı”nın 
dairəsinin məhdudlaşdırılması 
kimi məsələlərin həllindən keçir. 
Hazırda vergi yükünün azaldıl-
ması və vergiyə cəlbetmə işinin 
biznesin xeyrinə əsaslı şəkildə 
dəyişdirilməsi öz bəhrəsini 
verməkdədir.

 “Xalq qəzeti”

Azərbaycanın iqtisadi sahədə  əldə etdiyi nəticə 
dünya miqyasında rekord göstəricidir, 15 il ərzində–  
2003–2018-ci illərdə bizim iqtisadiyyatımız üç 
dəfədən çox artmışdır. Bütün digər göstəricilər 
onu təsdiq edir ki, iqtisadi artım, eyni zamanda, 
vətəndaşların sosial təminatına da müsbət təsir 
göstərmişdir. Beləliklə, Azərbaycanda yoxsulluq 
təxminən 50 faizdən 5 faizə düşmüşdür. Xarici dövlət 
borcu ən aşağı səviyyədədir, ümumi daxili məhsulun 
cəmi 17 faizini təşkil edir və bu göstəriciyə görə biz 
dünya miqyasında doqquzuncu yerdəyik.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

İqtisadi artım islahatların 
məntiqi nəticəsidir
Dünya birliyində özünün layiqli yeri olan, uzun 

illərdir ki, Cənubi Qafqazın lideri statusunu 
daşıyan Azərbaycanda bu ilin on ayında da 

sosial-iqtisadi sahələrdə mühüm uğurlar əldə edilib. 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qarşıya qoyulan 
məqsəd və hədəflərə doğru yeni, inamlı addımlar atılıb. 
Bunun nəticəsində respublikamızın beynəlxalq imici 
daha da yüksəlib, qlobal miqyaslı uğurlar qazanılıb, 
həyatın bütün sahələrində dinamik inkişaf davam 
edib. Dayanıqlı iqtisadi inkişaf düşünülmüş iqtisadi 
siyasətin, qeyri-neft sektorunun inkişafı istiqamətində 
aparılan islahatların, investisiya mühitinin 
əlverişliliyinin nəticəsində mümkün olub. 

Bu gün ölkəmizdə mütərəqqi 
sosial siyasət həyata keçirilməsi, 
vətəndaşların sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsinə mühüm 
önəm verilməsi təsadüfi de-
yil. Çünki insanlara maddi, 
mənəvi tələbatlarının ödənilməsi 
üçün zəruri şəraitin yaradıl-
ması Azərbaycan dövlətinin 
apardığı siyasətin mühüm 
prinsiplərindəndir. Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilən siyasi kurs çərçivəsində 
sosial məsələlərin həlli, 
vətəndaşların sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi hər zaman diqqət 
mərkəzindədir. Eyni zamanda, 
insanların yaşayış səviyyəsinin 
yaxşılaşdırılması, maaşların, 
pensiyaların artırılması, yeni sosial 
obyektlərin tikintisi dövlətimizin 
sosial siyasətinin prioritet 
istiqamətlərindəndir. 

Gələn  ilin dövlət büdcəsində 
yaşayış minimumunun ölkə üzrə 
190 manat, əmək qabiliyyətli əhali 
üçün 201 manat, pensiyaçılar üçün 
157 manat, uşaqlar üçün 170 manat 
məbləğində nəzərdə tutulması da 
bunu sübut edir.  

Yeri gəlmişkən, ünvanlı dövlət 
sosial yardımının təyin edilməsi 
məqsədilə gələn il üçün ehtiyac 
meyarının həddi 160 manat ola-
caq ki, bunun nəticəsində daha 13 
min ailənin müavinət almaq imkanı 
yaranacaq, bununla da ünvanlı dövlət 
sosial yardımı alan ailələrin sayı 90 
mini ötəcək.

Ekspertlərin fikrincə, gələn il 
və növbəti 3 ildə neft sektorunun 
artım tempinin daha da artacağı 
müqabilində ÜDM-in real artım 
tempinin sürətlənəcəyi, bununla 
yanaşı, qeyri-neft sahələrinin öz 
üstün mövqeyini qoruyub saxlayacağı 
əsasında dövlət büdcəsinin həm gəlir, 
həm də xərc göstəriciləri artımla proq-
nozlaşdırılıb. Ümumiyyətlə, 2020-ci 
ilin dövlət büdcəsinin parametrləri 
müstəqillik illərində manat ifadəsində 
ən böyük göstərici olmaqla nəzərdə 
tutulub.  

Ekspertlərin digər bir proqnozu-
na görə, dövlət büdcəsi gəlirlərinin 
tərkibində neft sektorunun payının 
çox olması fonunda növbəti ildə qeyri-
neft sektorunun daha sürətli artımı 
nəzərdə tutulub. Bu, həmin sektordan 
daxilolmaların ilk dəfə 11 milyard   
manata yaxın proqnozlaşdırılmasına 
səbəb olub.  

Mütəxəssislər bildirirlər ki, son 
vaxtlar  müşahidə olunan vergi 
ödəyiciləri üzərində inzibati təzyiqlərin 

yumşaldılması və vergi inzibatçılığı-
nın əsasən intizamsız vergi ödəyiciləri 
üzərində gücləndirilməsi prosesi 
könüllü bəyanetmənin səviyyəsini 
artırmaqla qeyri-neft sektorunun 
potensialından daha səmərəli istifadə 
olunmasını təmin edir. Bu meyillər 
bilavasitə dövlət büdcəsi gəlirlərinin 
bir sıra əhəmiyyətli parametrlərinin 
müsbət inkişafını şərtləndirməklə, 
qarşıdakı il üçün dövlət büdcəsi 
gəlirlərinin proqnoz göstəricilərinin də 
artım prioritetlərini müəyyənləşdirib.  

Onu da qeyd edək ki, Hesablama 
Palatası dövlət büdcəsi gəlirlərinin 
tərkibində vergi gəlirlərinin, eləcə də 
qeyri-neft sektorundan ümumilikdə 
və vergi orqanları xətti ilə yığılan 
gəlirlərin növbəti il üzrə əhəmiyyətli 
artımlarla proqnozlaşdırılmasını 
real sektorun dayanıqlı inkişafı kimi 
qiymətləndirib.  

Xatırladaq ki, cari illə müqayisədə 
2020-ci il üçün vergi gəlirləri üzrə 10  
faizlik (9551,4 milyon manata qarşı 
10507,0 milyon manat), qeyri-neft 
sektorundan ümumi gəlirlər üzrə 12 
faizlik (9467,7 milyon manata qarşı 
10604,5 milyon manat), o cümlədən, 
vergi orqanları xətti ilə qeyri-neft 
sektorundan yığılan gəlirlər üzrə 
14,4 faizlik (4980,0 milyon manata 
qarşı 5695,0 milyon manat) artım-
ların vergi qanunvericiliyi ilə güzəşt 
və azadolmaların genişləndirilməsi 
şəraitində proqnozlaşdırılması “kölgə 
iqtisadiyyatı”nın sürətli şəkildə rəsmi 
müstəviyə transformasiya olunmasın-
dan xəbər verir və hökumətin islahat-

ların səmərəliliyi üçün nə dərəcədə 
israrlı olduğunu göstərir.

Yeri gəlmişkən, burada bir 
məqamı da diqqətə çatdırmaq 
istərdik. Milli Məclisdə birinci oxunuş-
da təsdiq edilən “Azərbaycan Res-
publikasının 2020-ci il dövlət büdcəsi 
haqqında” qanun layihəsi və büdcə 
zərfinə daxil olan digər sənədlər artıq 
ikinci oxunuşda təsdiqlənib. Eyni za-
manda, büdcə layihəsinin mükəmməl 
hazırlandığı,  ənənəvi olaraq sosial-
yönümlü xarakter daşıdığı, bu əsasda 
əməyin ödənişi, təqaüdlər və sosial 
müavinətlərin maliyyə təminatının ya-
radılmasının prioritet istiqamətlərdən 
olacağı xüsusi vurğulanıb.   

2020-ci il icmal büdcənin gəlir 
və xərcləri təqdim olunan layihədəki 
kimi, müvafiq olaraq 27 milyard 552 
milyon manat və 29 milyard 488 
milyon manat səviyyəsində nəzərdə 
tutulur. İcmal büdcənin kəsiri isə 19 
milyon azaldılaraq 1 milyard 936 
milyon manat təşkil edir. Dövlət 
büdcəsinin gəlirləri təqdim olunan 
səviyyədə, yəni 24 milyard 134,5 
milyon manat, xərcləri isə 19 milyon 
manat azaldılaraq 26 milyard 894,7 
milyon manat təşkil edir.   

Gələn ildən ölkəmizdə icbari 
tibbi sığortanın tətbiqinə başlana-
caq. İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət 
Agentliyi idarə heyətinin sədri Zaur 
Əliyevin bildirdiyinə görə,  2018-ci ilin 
dekabr ayında “Tibbi sığorta haqqın-
da” Qanuna dəyişikliklər edilib. Bu 
il isə icbari tibbi sığortaya hazırlıq 
ili kimi nəzərdə tutulub və bir sıra 

məsələlər öz həllini tapıb: “Prosesin 
mürəkkəbliyini, tibb müəssisələrinin 
maliyyələşməsini nəzərə alaraq, biz 
icbari tibbi sığortaya keçidi mərhələli 
şəkildə təklif edirik. Bu proses 4 
rübə bölünür. I rübdə tibbi sığorta 
respublikanın şimal bölgəsində 20 
rayonu, II rübdə qərb bölgəsində 17 
rayonu, III rübdə cənub bölgəsində 
14 rayonu, IV rübdə isə Bakı, Sumqa-
yıt şəhərlərini və Abşeron rayonunu 
əhatə edəcək. Yəni ilin sonunadək 
bütün ölkə üzrə icbari tibbi sığortanın 
tətbiqi reallaşacaq”.

Dəyişikliyə əsasən dövlət büdcəsi 
vəsaiti hesabına bütün əhalinin illik 

sığorta haqqı adambaşına 90 manat 
müəyyən edilib. Əvvəl baza 29 manat 
və əlavə xidmətlər 120 manat idi. İndi 
bu iki hissə ləğv olunub. Ümumilikdə 
90 manat müəyyənləşdirilib.   

Sosial-iqtisadi islahatlar, inkişafın 
bütün parametrləri üzrə qarşıya qoyu-
lan vəzifələr, hökumətin vətəndaşlar 
qarşısındakı öhdəlikləri sahəsindəki 
hədəflərə çatmaq üçün gəlinən ümumi 
qənaət ondan ibarətdir ki, 2020-ci ilin 
büdcə paketinə daxil olan sənədlər bü-
tün bu proseslərin həyata keçirilməsini 
təmin edəcək. Ümumiyyətlə, gələn 
ilin inkişaf parametrlərinə tam uyğun 
şəkildə hazırlanan dövlət büdcəsi 
Azərbaycanın iqtisadi yüksəlişində, 
əhalinin sosial rifahının daha da 
gücləndirilməsində, ölkəmizin müdafiə 
qabiliyyətinin və ordumuzun döyüş 
imkanlarının daha da artırılmasında 
önəmli rol oynayacaq.

Sonda qeyd edək ki, gələn ilin 
dövlət büdcəsinin əsas prioriteti 
qeyri-neft sektorundan daxilolmala-
rın artması və bunun da nəticəsində 
büdcədə neft amilindən asılılığın 
azaldılmasıdır. Bu gün reallaşdırılan 
islahatlar və qarşıya qoyulan vəzifələr 
də onu deməyə əsas verir ki, gələn 
il vergi daxilolmaları artacaq. Bü-
tün bunlar biznesin, sahibkarlığın 
inkişafını daha da sürətləndirəcək, 
yeni iş yerlərinin açılmasına müsbət 
təsir göstərəcək, son nəticədə isə 
əhalinin rifahının yaxşılaşmasını 
şərtləndirəcək.

“Xalq qəzeti” 

Gələn ilin dövlət büdcəsi davamlı 
inkişafa təminat yaradacaq

Azərbaycan və Türkmənistan 
arasında saziş imzalandı

“Azərbaycan Res-
publikası Hökuməti ilə 
Türkmənistan Hökuməti 
arasında Azərbaycan və 
Türkmənistanın rabitə 
operatorları tərəfindən 
Azərbaycan–Türkmənistan 
marşrutu üzrə Xəzər 
dənizinin dibi ilə fiber-optik 
rabitə xətlərinin birgə tikintisi, 
sahibliyi və istifadəsində 
müştərək fəaliyyətin təşkili” 
haqqında dövlətlərarası 
saziş Azərbaycan tərəfdən 
Azərbaycan Respublikasının 
Türkmənistandakı fövqəladə 
və səlahiyyətli səfiri Həsən 
Zeynalov, Türkmənistan 
tərəfdən isə Sənaye və 
Kommunikasiyalar Nazirli-
yinin “Türkmenaraqatnaşık” 
(“Türkmenaragatnaşyk) 
Agentliyinin sədri Hacımu-
rad Xudayquliyev tərəfdən 
imzalanıb.

Sazişə əsasən, Xəzər 
dənizinin dibi ilə çəkiləcək 
magistral fiber-optik kabel 
xətti Azərbaycan tərəfdən 
magistral internet pro-
vayderi “AzerTelecom” 
şirkəti, Türkmənistan 
tərəfdən isə “Türkmentele-
kom” telekommunikasiya 
operatoru tərəfdən real-
laşdırılacaq. Kabel xətti 
Siyəzən və Türkmənbaşı 
coğrafi məkanları arasında 
çəkiləcək.

“AzerTelecom” şirkəti 
tərəfindən belə bir magis-
tral kabel xəttinin çəkilməsi 
Azərbaycandan keçəcək 
və Avropa ilə Asiyanı 
birləşdirəcək Rəqəmsal İpək 
Yolunu formalaşdıracaq. 
Magistral xətt Avropa internet 
mərkəzlərindən internet 
trafikinin məhz Azərbaycan 
vasitəsilə Türkmənistana, 

daha sonra isə Özbəkistan, 
Əfqanıstan, Pakistan və Hin-
distana ötürülməsinə imkan 
verəcək. Belə bir magistral 
xətt Avropa ilə Cənubi Asiya 
arasında internet trafikinin 
ötürülməsində Azərbaycanı 
mərkəzi ölkəyə çevirəcək və 
rəqəmsal telekommunikasiya 
dəhlizini formalaşdıracaq. 

Qeyd edək ki, “AzerTele-
com” Azərbaycanın regional 
rəqəmsal mərkəzə çevrilməsi 
istiqamətində icra etdiyi 
“Azerbaijan Digital Hub” 
proqramı çərçivəsində ölkə 
daxilində və ölkə xaricində 
iri infrastruktur quruculuğu 
layihələri icra edir. Ölkə 
xaricində infrastruktur 
quruculuğu Azərbaycan və 
Orta Asiya ölkələri arasın-
da Xəzər dənizinin dibi ilə 
yüksək məlumat ötürmə 
imkanlarına malik magistral 
kabel xəttinin çəkilməsini 
nəzərdə tutur. Layihə iki 
istiqamətdən–Azərbaycan–
Qazaxıstan və Azərbaycan–
Türkmənistan marşrut-
larından ibarətdir. Artıq 
Azərbaycan və Qazaxıstan 
arasında uzunluğu 380-400 
km olan Transxəzər Fiber 
Optik kabel xəttinin (Trans-
Caspian Fiber Optic–TCFO) 
çəkilməsi ilə bağlı operatorlar 
arasında müqavilə və iki ölkə 
arasında dövlətlərarası saziş 
mövcuddur.

“AzerTelecom”  ölkənin 
ilk mobil operatoru və 
ən sürətli mobil internet 
provayderi olan “Bak-
cell” şirkətinin törəmə 
müəssisəsidir.  “AzerTelecom” 
şaxələnmiş şəbəkə vasitəsilə 
Azərbaycanı beynəlxalq in-
ternet şəbəkəsi ilə birləşdirir. 
Şirkət telekommunikasiya 
sektorunda yerli və xarici 
şirkətlərə müxtəlif qabaqcıl 
xidmətlər təqdim edir.

“Xalq qəzeti”

Türkmənistanın paytaxtı Aşqabad şəhərində 
baş tutan “Türkmentel 2019” 12-ci 
Beynəlxalq Telekom və İT Sənayesi sərgisi 

çərçivəsində Azərbaycan və Türkmənistan 
arasında Xəzər dənizinin dibi ilə magistral kabel 
xəttinin çəkilməsi ilə bağlı dövlətlərarası saziş 
imzalanıb.

Ayten
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2019.- 29 noyabr. S. 4.
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